

Informe resumen

Fecha: 30/11/2023
Divisa: EUR

Fecha constitución
13/06/2022

Valores emitidos: Bonos de Titulización

NIF
V010705481
Sociedad Gestora
Europea de Titulización, S.G.F.T
Originador/Cedente Activos
BBVA
Administrador Activos
BBVA
Director Emisión Bonos
BBVA
CA-CIB
Agente Pago Bonos
BBVA
Diseño financiero
CA-CIB
Mercado Negociación
AIAF Mercado de Renta Fija
Registro Contable Bonos
Iberclear
Cuenta Tesorería
BBVA
Auditor Fondo
KPMG Auditores

Table with columns: Serie Código ISIN, Fecha emisión Nº bonos, Nominal (Unitario Bono / Total Serie / %Factor), Clase de interés Índice y margen Fechas de Pago, Tipo de Interés próximo cupón, Amortización (Vencimiento Final (legal) / frecuencia, Próxima), Calificación (Actual / Moody's), Actual, Inicial. Includes rows for Series A through Z and a Total row.

Table titled 'Vida media y amortización final (en años) estimadas a Fecha de Pago según diferentes hipótesis de % de tasa constante de amortización anticipada o prepago (TACP)'. Columns include % TACP Mensual, % TACP Anual equivalente, and rows for Series A through Z with various optional amortization scenarios.

* Amortización a opción de la Sociedad Gestora cuando el importe del principal pendiente de amortizar de los activos titulizados sea inferior al 10% del inicial. Hipótesis de morosidad y fallidos de los activos titulizados: 0%.

Informe resumen

Fecha: 30/11/2023
Divisa: EUR

Fecha constitución
13/06/2022

NIF
V010705481

Sociedad Gestora
Europea de Titulización, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
BBVA

Administrador Activos
BBVA

Director Emisión Bonos
BBVA
CA-CIB

Agente Pago Bonos
BBVA

Diseño financiero
CA-CIB

Mercado Negociación
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesorería
BBVA

Auditor Fondo
KPMG Auditores

Mejora de crédito y otras operaciones financieras

Mejora crediticia (MC)						
	Actual			A la emisión		
		% MC			% MC	
Serie A	86,11%	692.838.634,80	13,96%	86,11%	1.038.000.000,00	13,96%
Serie B	2,49%	20.024.238,00	11,46%	2,49%	30.000.000,00	11,46%
Serie C	1,99%	16.019.390,40	9,46%	1,99%	24.000.000,00	9,46%
Serie D	3,98%	32.038.780,80	5,46%	3,98%	48.000.000,00	5,46%
Serie E	2,49%	20.024.238,00	2,96%	2,49%	30.000.000,00	2,96%
Serie F	2,49%	20.024.238,00	0,46%	2,49%	30.000.000,00	0,46%
Serie Z	0,45%	3.644.411,65		0,46%	5.500.000,00	
Emisión de Bonos		804.613.931,65			1.205.500.000,00	
Fondo de Reserva	0,46%	3.644.411,65	0,46%		5.500.000,00	

Otras operaciones financieras (actual)			
Activo	Saldo	Interés	
Cuenta de Tesorería	28.028.304,60	4,000%	
Ppales. cobrados ptes de ingreso	1.825.015,65		
Ints. cobrados ptes de ingreso	351.582,90		
Pasivo	Disponible	Saldo	Interés
Préstamo Gastos Iniciales L/P		0,00	
Préstamo Gastos Iniciales C/P		0,00	

Activos titulizados: Préstamos a personas físicas para consumo

General			
	Actual	A la constitución	
Número	84.959	103.805	
Principal			
Pendiente vencimiento	783.567.776,05	1.199.988.694,09	
Medio	9.222,89	11.560,03	
Mínimo	4,05	600,03	
Máximo	57.995,85	66.691,25	
Interés nominal			
Medio ponderado	6,30%	6,39%	
Mínimo	2,99%	2,99%	
Máximo	11,99%	11,99%	
Vencimiento final			
Medio ponderada (meses)	58	71	
Mínimo	01/12/2023	24/06/2022	
Máximo	27/12/2033	27/12/2033	
Índice de referencia (distribución por principal pendiente de vencimiento)			
Interés Fijo	100,00%	100,00%	

Amortización anticipada					
	Mes actual	Últimos 3 meses	Últimos 6 meses	Últimos 12 meses	Histórica
Tasa mensual constante	0,76%	0,71%	0,70%	0,70%	0,70%
Tasa anual equivalente	8,70%	8,23%	8,05%	8,09%	8,05%

Distribución geográfica		
	Actual	A la constitución
Andalucía	20,09%	19,60%
Aragón	1,77%	1,81%
Asturias	1,72%	1,72%
Canarias	0,23%	0,24%
Cantabria	0,78%	0,79%
Castilla y León	3,59%	3,66%
Castilla-La Mancha	6,91%	6,90%
Cataluña	20,04%	20,13%
Ceuta	0,15%	0,17%
Comunidad Valenciana	11,89%	11,84%
Extremadura	4,59%	4,23%
Galicia	3,46%	3,58%
Islas Baleares	2,75%	2,81%
La Rioja	0,38%	0,38%
Madrid	12,90%	13,37%
Melilla	0,33%	0,32%
Murcia	5,35%	5,15%
Navarra	0,58%	0,58%
País Vasco	2,49%	2,73%

Morosidad actual										
Antigüedad	Número de activos	Deuda vencida impagada					Deuda pendiente de vencer		Deuda total	
		Principal	Intereses	Otros	Total	%		%		
<i>Impagados</i>										
De > 0 a ≤ 1 Mes	751	128.199,36	40.478,30	0,00	168.677,66	7,26	7.679.710,57	7.848.388,23	29,07	
De > 1 a ≤ 2 Meses	489	141.349,90	50.629,84	0,00	191.979,74	8,26	5.180.194,97	5.372.174,71	19,90	
De > 2 a ≤ 3 Meses	304	125.672,90	47.640,72	0,00	173.313,62	7,46	3.275.988,33	3.449.301,95	12,78	
De > 3 a ≤ 6 Meses	266	173.199,68	70.486,40	0,00	243.686,08	10,49	2.609.744,84	2.853.430,92	10,57	
De > 6 a < 12 Meses	412	541.822,71	201.172,46	0,00	742.995,17	31,98	3.683.868,92	4.426.864,09	16,40	
De ≥ 12 a < 18 Meses	281	581.383,78	217.099,39	0,00	798.483,17	34,36	2.239.432,93	3.037.916,10	11,25	
De ≥ 18 a < 24 Meses	1	3.525,79	990,89	0,00	4.516,68	0,19	7.757,13	12.273,81	0,05	
Subtotal	2.504	1.695.154,12	628.498,00	0,00	2.323.652,12	100,00	24.676.697,69	27.000.349,81	100,00	
Total	2.504	1.695.154,12	628.498,00	0,00	2.323.652,12		24.676.697,69	27.000.349,81		